
ÁREA ELEGIBLE - Condado de Brevard

Criterio de elegibilidad*

Los compradores y sus cónyuges (ocupantes y no ocupantes) deben ser compradores de vivienda por primera 
vez y deben poder residir permanentemente en los Estados Unidos.

Los compradores deben ocupar la propiedad adquirida dentro de los 60 días posteriores al cierre.

Todos los solicitantes deben ser considerados independientemente de su edad, raza, color, religión, origen
 nacional, sexo, estado marcial, estado militar o discapacidad física.

Los compradores deben ocupar la propiedad como su residencia principal y la propiedad nunca podrá alquilarse. 
*consulte al o�cial de préstamos para obtener información adicional

ASISTENCIA PARA EL PAGO INICIAL -30 años diferidos, segunda hipoteca del 0,00 % y hasta $15 000 para 
asistencia con el pago inicial. La segunda hipoteca nunca se condona y debe reembolsarse cuando se re�nancia
la primera hipoteca, venta, venta corta, ejecución hipotecaria o si el prestatario deja de vivir en la propiedad.

CRITERIOS DE LÍMITE DE INGRESOS - Los ingresos del hogar se consideran para TODOS los prestatarios, cónyuge
(si corresponde) y cualquier persona mayor de 18 años.

Préstamos FHA, USDA-RD y VA SOLAMENTE:

 - Hogar de 1-2 personas $134,400
 - Hogar de 3 o más personas $134,400

LÍMITE DE PRECIO DE COMPRA:$481,176

EDUCACIÓN PARA COMPRADORES DE VIVIENDA - Los compradores de vivienda por primera vez deben completar
una precompra aprobada por el programa Curso de educación para compradores de vivienda. Hable con un 
prestamista participante para obtener más detalles.

PROPIEDAD ELEGIBLE- Condominios y casas adosadas nuevas o existentes, de una a cuatro unidades, 
independientes o adjuntas.

PUNTUACIÓN DE CRÉDITO -El puntaje medio de FICO debe ser 640 o superior.

¿CUÁL ES EL SIGUIENTE PASO?
Si cree que cali�ca para el programa según los criterios anteriores, comuníquese con un o�cial de préstamos 
participante para obtener una aprobación previa para una hipoteca.
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   O�ciales de préstamos que participan activamente 02/24

Company Name Phone Number Email

Bank of England Richard Castano
NMLS ID: 2241260

904-746-7482 rcastano@boemortgage.com

Bell Bank Mortgage Dee Jimenez
NMLS ID: 249210

602-616-6544 djimenez@bell.bank

Bell Bank Mortgage Pete Alvarez
NMLS ID: 629868

623-302-6260 palvarez@bell.bank

Cardinal Financial Company Jose Daniel Ruiz
Lozada
NMLS ID: 408901

813-476-5581 danny.ruiz@cardinalfinancial.com

Castle & Cooke Mortgage,
LLC

Guadalupe
Valencia
NMLS ID: 1753918

602-366-0292 gvalencia@castlecookemortgage.com

CMG Mortgage, Inc. Dba
CMG Financial

Angela Pariso
NMlS ID: 21388

904-955-8502 apariso@cmgfi.com

CMG Mortgage, Inc. Dba
CMG Financial

Joe Andrews
NMLS ID: 320789

813-781-9769 jandrews@cmgfi.com

Cornerstone First Mortgage,
Inc

Jessika Olivo
NMLS ID: 2069207

407-491-1295 jolivo@cfmtg.com



Cornerstone First Mortgage,
Inc

Joamir Quiles
NMLS ID: 192400

813-679-5795 jquiles@cfmtg.com

CrossCountry Mortgage, LLC. Abraham Araiza
NMLS ID:1300818

602-334-7871 Abraham.Araiza@ccm.com

CrossCountry Mortgage, LLC. Brenna Figueroa
NMLS ID: 1254116

602-327-6097 brenna.figueroa@ccm.com

CrossCountry Mortgage, LLC. Jason Smith
NMLS ID: 210839

480-227-6231 jason.smith2@ccm.com

CrossCountry Mortgage, LLC. Kristin Sica
NMLS ID:2002456

520-404-0076 kristin.sica@ccm.com

CrossCountry Mortgage, LLC. Marcos Moreno
NMLS ID:280187

480-896-2452 marcos.moreno@ccm.com

CrossCountry Mortgage, LLC. Richard Sica
NMLS ID: 2024504

480-282-7351 richard.sica@ccm.com

DAS Acquisition Company,
LLC

Ricardo Bojorquez
NMLS ID: 1519496

(602) 579-7295 rbojorquez@usamortgage.com

Embrace Home Loans, Inc. Abraham Agosto
NMLS ID:1501393

813-245-0970 aagosto@embracehomeloans.com



Embrace Home Loans, Inc. Christian
Wurtzbacher
NMLS ID: 379645

321-302-1422 cwurtzbacher@embracehomeloans.com

Embrace Home Loans, Inc. Jake LaBelle
NMLS ID: 2003521

802-353-4724 jLaBelle@embracehomeloans.com

Embrace Home Loans, Inc. Sasha Baez
NMLS ID:1469651

813-598-9442 sbaez@embracehomeloans.com

Everett Financial, Inc. Hector Roman
NMLS ID: 619679

787-299-2401 hector.roman@supremelending.com

Everett Financial, Inc. Shane Turner
NMLS ID: 113300

561-289-2077 shane.turner@supremelending.com

Fairway Independent
Mortgage Corporation

Angel Vasquez
NMLS ID:1596861

(254) 239-8564 angel.vasquez@fairwaymc.com

Fairway Independent
Mortgage Corporation

Kathy Kveberg
NMLS ID: 345704

813-295-8621 kathyk@fairwaymc.com

Fairway Independent
Mortgage Corporation

Luis Peguero
NMLS ID: 1946013

813-841-1797 luis.peguero@fairwaymc.com

Fairway Independent
Mortgage Corporation

Michael Farkas
NMLS ID: 2069716

574-339-1941 michael.farkas@fairwaymc.com



Fairway Independent
Mortgage Corporation

Michael Lena
NMLS ID: 323295

813-629-2614 mike.lena@fairwaymc.com

Fairway Independent
Mortgage Corporation

Stefan Catalan
NMLS ID:1414410

520-310-5911 stefan.catalan@fairwaymc.com

First Option Mortgage, LLC Robert Rivera
NMLS ID: 1194389

770-549-6258 brivera@myfirstoption.com

Gateway Mortgage, a division
of Gateway First Bank

Shari Reeves
NMLS ID: 415413

904-874-2205 shari.reeves@gatewayloan.com

Guaranteed Rate Affinity Mark Zihmer
NMLS ID:795477

813-598-7815 mark.zihmer@grarate.com

Guild Mortgage Company LLC Julieana Grandy
NMLS ID: 179973

904-866-7050 julie.grandy@guildmortgage.net

Guild Mortgage Company LLC Lisa Daniels
NMLS ID: 453340

904-219-1417 lisa.daniels@guildmortgage.net

Guild Mortgage Company LLC Rachel Rogers
NMLS ID: 177092

904-334-5965 rachel.rogers@guildmortgage.net

Guild Mortgage Company LLC Korey Reliford
NMLS ID:1633354

720-284-8074 kreliford@guildmortgage.net

Homeowners Financial Group
USA, LLC

Ivette Bierly
NMLS ID: 202971

623-203-1986 ibierly@premiermtg.com



Homeowners Financial Group
USA, LLC

Rachelle Coffey
NMLS ID: 203664

480-305-8581 Rachelle@homeownersfg.com

Movement Mortgage, LLC Dario Jimenez
NMLS ID:659648

813-766-8725 dario.jimenez@movement.com

My Mortgage, Inc. Yaikiel Gonzalez
Perez
NMLS ID:1968204

813-727-5770 ygonzalez@mmi.biz

Network Funding, L.P. Billi West
NMLS ID: 306348

904-269-5992 billi.west@nflp.com

NewRez, LLC Arnaldo Diaz
NMLS ID: 369419

727-420-8800 arnie.diaz@newrez.com

NewRez, LLC Ana Tcherassi
Stevens
NMLS ID: 355793

813-382-1811 anamaria.stevens@newrez.com

NOVA Financial & Investment
Corp.

David Engquist
NMLS ID: 857333

623-792-6823 David.Engquist@novahomeloans.com

NOVA Financial & Investment
Corp.

Eddie Tovar
NMLS ID:1482190

520-745-0050 eddie.tovar@novahomeloans.com

NOVA Financial & Investment
Corp.

Jeanne Brown
NMLS ID:1427985

602-385-6634 jeanne.brown@novahomeloans.com



Novus Home Mortgage is a
division of Ixonia Bank

Joseph Onofre
NMLS ID: 1473557

407-720-8514 jonofre@novushomemortgage.com

Paramount Residential
Mortgage Group, Inc.

Jeryl Beers
NMLS ID: 378174

951-278-0000 jbeers@prmg.net

PrimeLending, a Plains
Capital Company

Amber Ruiz
NMLS ID: 630442

602-695-1658 amber.ruiz@primelending.com

PrimeLending, a Plains
Capital Company

Jorge Casanova
NMLS ID: 1613822

602-751-0615 Jorge.casanova@primelending.com

PrimeLending, a Plains
Capital Company

Rene Herrera
NMLS ID:216890

602-799-0430 rene.herrera@primelending.com

PrimeLending, a PlainsCapital
Company

Shannon Vardis
NMLS ID: 1875307

904-394-1419 shannon.vardis@primelending.com

SecurityNational Mortgage
Company

Jared Ramos
NMLS ID: 612254

623-800-1379 jared@snmc.com

SecurityNational Mortgage
Company

Maria Estela
Moreno
NMLS ID:630321

623-640-8314 Maria.Moreno@snmc.com

SecurityNational Mortgage
Company

Martha Lorena
Rodriguez
NMLDS ID: 989918

623-326-7518 martha.rodriguez@snmc.com



SecurityNational Mortgage
Company

Michelle
Hernandez
NMLS ID: 1088477

602-751-6518 MICHELLE.HERNANDEZ@SNMC.COM

SecurityNational Mortgage
Company

Miguel Godoy Diaz
NMLS ID: 834615

602-423-1956 miguel.diaz@snmc.com

Synovus Bank Patti Myer
NMID ID: 437137

727-423-8447 pattimyers@synovusmortgage.com

Synovus Bank Robyn Fiel
NMLS ID: 437132

727-642-8283 robynfiel@synovus.com

Waterstone Mortgage
Corporation

Nathan Jensen
NMLS ID: 332253

480-635-3072 njensen@waterstonemortgage.com


